

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

JW. Jeneral *Lewicki* od lat 9 mieszkający w naszej stolicy, został mianowany Jeneralem Porucznikiem.

Xiąże *Michał Radziwiłł*, b. Jener. W.P. przybył do Warszawy.

Wczoraj pochowano zwłoki ś.p. *Tomasza Brzozowskiego* tutejszego Obywatela, i właściciela domu przy ulicy *Nalewki*.

Autor maszyny arytmetycznej *Abraham Sztern* członek Tow. Król: przyjął nauki, znacznie wydoskonalił i w modelu ukończył swój wózek topograficzny, którego najpierwszą szkicę widziała Publiczność na ostatnim posiedzeniu Towarzystwa. Słychać że Deputacja z tegoż towarzystwa wyznaczona uczyni w tych dniach próbę z tym modelem, to jest zdejmie plan, wymierzy i zniweluje ogród *Saski* lub *Krasińskich*, a to za jednym objechem.

Onegdaj jakiś człowiek nagle zakończył życie na górach *Denasowskich*.

Jeden z tutejszych domów handlowych odebrał wczoraj list z *Tryestu* datowany dnia 8 b.m. iż połączona flotta *Turecka* i *Egijska* wyładowała do *Morei*.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z *Wiednia*.

Zapewniają iż *Porta* powielokroć żądała od dworu *Wiedeńskiego* aby jej był wydany *Xiąże Alex: Ipsylanty*, również inni zapewniają że ten *Xiąże* jest uwolniony, trudno dojść prawdy—*Gabinet Wiedeński* ma usiłować aby dzisiejsze burzliwe okoliczności *Grecie* ułatwiły się w dobry sposób. Gońce do *Petersburga* i *Stambułu* są ustawicznie wysyłani.—*Xiąże Meternich* wyjeżdża zważnemi poleceniami do *Hanoweru*—*Pułki Austrjackie* będące we *Włoszech* mają być powiększone, i dodane im będą trzecie bataljony.

z *Madrytu*.

Król osobiście zagaił obrady *Kortezów*, mowa *Monarchy* uczyniła wielkie wrażenie, ca-

ły obrzęd odbył się spokojnie. — Uważano iż podczas uroczystego otwarcia posiedzeń *Kortezów* prawie żadnego z posłów cudzoziemskich nie było w sali, z tą nastąpiły rozmaite domysły. Na następnych sesjach uchwalono adres do *Króla*, poczem przystąpiono do rozbięcia prawa nowego *Kodexu kryminalnego*. — *Banda rewolucjonisty Zaldinara* została nakoniec całkowicie rozproszoną. — *Burzliwi mówcy* z klubu *Złotej fontanny Muchrom* i *Nunez* zostali uwięzieni. — *Rozruchy* w *Hiszpanji* nieustają, *fakcyjniści Kadyxcy* przesłali do stanów adres w którym wyrazili że *Król* nie może używać tytułu *oswobodziciela*, do pokąd wskutku takimi się nieokaże, nawetich żądania doszły do takiego stopnia iż chcą ażeby w grobach *Królew* poczyniono zmiany, i na miejsca ciał tam będących, złożono zwłoki tych wojskowych którzy wstawili się na wyspie *Leon*.

z *Niemiec*.w *Berlinie* uroczystie obchodzono rocz-

nice bitwy Lipskiej, garnizony Berliński i Poczdamski wystąpiły w paradzie przed Królem, odprawio się wielkie nabożeństwo, poczem nastąpiły manewry. Król Angielski bawiący w Hanowerze codziennie był obecnym na rozmaitych świętnych uroczystościach wyprawianych z powodu jego przybycia. Na rewii wojska musiał być Monarcha wpojeżdżać gdyż znowu atakuje go podagra, przez dwa dni Król mocno był słaby, czym bardzo się Hanowieranie potrożyli. — Wielu Xzst Niemieckich i rozmaitych Ministrów przybyło do Hanoweru. Są także tam różni artyści, przybyli oraz różni właściciele osobliwości dla korzystania z licznego zjazdu, niedługo innemi pokazują Kobietę nadzwyczaj tłuśną, ma ona wazę 735 funtów, zawsze musi siedzieć, i od trzech lat nieąpiła ani jednym krokiem. — w Wejniarce śledzą troskliwie autorów buntowniczego pisma pokilkakroć już wnoy przyklepanego na domach i rogach ulic. — w Szwajcarii było wielkie zaburzenie z okoliczności pewnej religijnej sekty zwanej *Momiers*. — Wielu z tych którzy z zapalem chcieli tworzyć nowe kruzjaty w Niemczech i spieszyć do Grecji, ostygli i siedzą spokojnie, iednak czastkowo niektórzy przyjaciele dobrej sprawy udają się różne mi drogami do zamierzonego celu. — Ostatnie *Gazety Berlińskie* prawie nic niedonoszą z Grecji.

z Paryża.

Król wydał wyrok iż wszystkie młodzieńczę należące do *Konskrypcji* z roku 1819 ma się stawić pod bronią—Deszcze ciągle padające na granicach Hiszpańskich czynią nadzieje iż żółta febra nieprzetrze się do Francji—Anglicy bawiący w Paryżu zbierają składki dla *Greków*, doszła nawet wiadomość że w Lon-

dynie już zaczęto te świętą ialmużnę, a czego się wcale niespodziewano—*Dzienniki Paryżkie* ministrowskie niebardzo są zadowolnione z terazniejszych wyborów Deputowanych—w Paryżu z rozkazu *Arcybiskupa* rozpoczęli się *Missje*, rozmaici *Kaznodzieje* miewają kazania na ulicach do pobożnego ludu—*Kilkanaście* statków morskich krąży ustawicznie około brzegów *Francuzkich* dla niedopuszczenia zagranicznych okrętów któreby morową zarazę przynieść mogli, pomimo tyle troskliwości zaraza pokazuje się w *Marsylii*—Wiele *Zakonnice Siostry miłosierdzia* spieszą z *Francji* do *Hiszpanji* dla ratowania zarażonych żółtą febrą. *Prawdziwa* gorliwość i użyteczność dla ludzkości tego szanownego zgromadzenia—w *Lasku Bulońskim* dwie piękne *Damy* pojedynkowały się na pistolety, strzeliły do siebie, kule trafiły... w drzewa, a *Damy* obie wyrzuciły się, poniejakiej chwili powstały żywe i zdrowe i przystąpiły dowiecznej zgody—*Panna Lenormand* sławna *Kabalkarka* przybyła do Paryża.

z Włoch

Powiat Nicastro w *Neapolitańskim* Królestwie doznaje okropnego spustoszenia przez ustawiczne trzęsienia ziemi, niema dnia w którymby ta kłęśka niedotknęła biednych mieszkanców—w *Sycylii* zaburzenia nieustają. — *Ojciec S.* na odbytych *Konsystorzach* mianował wielu *Biskupów* do różnych krajów. — Do *Liwno* doszła wiadomość z *Smirny* iż *tameczny Basza* chciał do reszty wytepić *Greków*, ci nieszczęśliwi unikając śmierci rzucili się w pław w morze, część ich potonęła, część dostała się do okrętów *Francuzkich*.

z Hagi.

Król *Niderlandzki* zagał posiedzenia stanów *Jeneralnych*, liczba *deputowanych* nie-

była w komplecie. *Króla* za przybyciem do sali obrad powitano z zapalem. *Prezesem* stanów jest mianowany *Hrabia de Lombis*. Na tegorocznych obradach mają być urządzone interesa handlowe, które będą obchodzić wiele *Krajów Europejskich*—w *Bruxelli* matka własne dzieci zarznęła, ojciec właśnie w tej chwili powrócił po długiej nieobecności do domu gdy to morderstwo spełnionem zostało.

z Londynu.

Znaioma z pretensjów swoich do *Jmienia* *Xiężnej Kumberland* niejaka *Oliwja*, uwięzioną została przez złotnika któremu 150 funtów szterlingów jest dłużną, teraz wydała odezwę do *Narodu Angielskiego*, aby synowicę leższego 3go wsparli która zapisanej testamentem *Króla* summy 15,000 funtów złaski *Lorda Sidmouth* dotąd nieodbiera—*Bogaci* właściciele dóbr ziemskich w *Anglii* usiłują wszelkimi sposobami przeskodzić otwarciu portów dla zagranicznego zboża—w *Londynie* w ogrodzie *P. Makaloch* urosł ogórek mający 7 stóp długości?—

DONIESIENIE.

Rodzice pewnej panielki, mający praktykę uczenia języka polskiego, niemieckiego i nieco francuzkiego, i: t: d: życzyliby widzieć takąw umieszczoną w domie dobrym obywatelskim za *Guwernantkę* do *Panielek* malych. *Ręczą* we wszelkich względach za nią. Można się udać do domu przy ulicy *Twardej* na *Grzybowie* pod Nr: 1098, wchodząc po lewej stronie.

Posessje Nr: 1958 i 1960 przy ulicy *skąpej*, dnia 2 *List: 1*. b. w *Kancelarji* *Rejenta W. Ostrowskiego* przez *Sądową* licytacją sprzedane zostaną, szacunek ich jest 639z 2ł: 1gr: 25. *Dzis* zimna stopni 6.